ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От_______________ №_______
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОЕЗДНЫХ БИЛЕТОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ, ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ НА ОТДЕЛЬНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК

В соответствии с частью 3 статьи 6 областного закона от 7 марта 2012 года № 16-оз «О соглашениях Ленинградской области об осуществлении межрегиональных связей», Правительство Ленинградской области постановляет:

Утвердить Соглашение между Правительством Ленинградской области и Правительством Санкт-Петербурга об обеспечении использования проездных билетов, установленных в Санкт-Петербурге, при организации регулярных перевозок пассажиров на отдельных маршрутах регулярных перевозок, заключенное 02 октября 2018 года.
Губернатор

Ленинградской области

А. Дрозденко

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении Соглашения между Правительством Ленинградской области и Правительством Санкт-Петербурга об обеспечении использования проездных билетов, установленных в Санкт-Петербурге, при организации регулярных перевозок пассажиров на отдельных маршрутах регулярных перевозок

02 октября 2018 г. подписано Соглашение между Правительством Ленинградской области и Правительством Санкт-Петербурга об обеспечении использования проездных билетов, установленных в Санкт-Петербурге, при организации регулярных перевозок пассажиров на отдельных маршрутах регулярных перевозок (далее – Соглашение).

 Подписание Соглашения является первым этапом в решении вопроса внедрения в Ленинградской области электронной формы оплаты проезда, действующей в Санкт-Петербурге и распространения действия проездных документов (билетов) Санкт-Петербурга на маршруты регулярных перевозок пассажиров Ленинградской области.

Проект постановления Правительства Ленинградской области «Об утверждении Соглашения между Правительством Ленинградской области и Правительством Санкт-Петербурга об обеспечении использования проездных билетов, установленных в Санкт-Петербурге, при организации регулярных перевозок пассажиров на отдельных маршрутах регулярных перевозок» (далее – Проект постановления) подготовлен в соответствии с частью 3 статьи 6 областного закона от 7 марта 2012 года № 16-оз «О соглашениях Ленинградской области об осуществлении межрегиональных связей» (далее – Областной закон).
Подписание Проекта постановления не повлечет дополнительных финансовых расходов областного бюджета Ленинградской области.

Соглашение является рамочным, его дальнейшая реализация будет осуществляться на основании соглашения между уполномоченными исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга и Ленинградской области. В этой связи, подписание Проекта постановления потребует подписания соглашения между управлением Ленинградской области по транспорту и Комитетом по транспорту, а также утверждения его Приказом управления Ленинградской области по транспорту (в соответствии с п. 4 статьи 6 Областного закона).